
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 
 

П Р И К А З 
 

от[REGDATESTAMP] №[REGNUMSTAMP] 
г. Анапа 

 
Об организации независимого наблюдения при проведении итогового 

собеседования по русскому языку 12 февраля 2025 г. 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки             
от 4 апреля 2023 г. № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», рекомендациями по организации и 
проведению итогового собеседования по русскому языку в 2025 году (письмо 
Рособрнадзора от 29 октября 2024 г. № 02-311), приказом министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края  от 17 января 
2024 г. № 81 «Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового 
собеседования по русскому языку в Краснодарском крае» (далее – Порядок), в 
целях подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 
муниципальном образовании город-курорт Анапа в 2025 году,                                     
п р и к а з ы в а ю: 
         1. Утвердить состав независимых наблюдателей при проведении 
итогового собеседования по русскому языку и их распределение в 
общеобразовательные учреждения муниципального образования город-курорт 
Анапа 12 февраля 2025 г. (приложение 1). 
         2. Ответственному за организацию и проведение итогового собеседования 
по русскому языку в муниципальном образовании город-курорт Анапа 
Резниковой Н.И., главному специалисту отдела содержания образования и 
организационной работы управления образования, направить в 
общеобразовательные учреждения муниципального образования город-курорт 
Анапа, где организовано проведение итогового собеседования по русскому 
языку 12 февраля 2025 г., списки независимых наблюдателей для 
осуществления независимого наблюдения при проведении ИС.  
         3. Направить 12 февраля 2025 г. в общеобразовательные учреждения 
специалистов управления образования с целью обеспечения объективности 
проведения итогового собеседования по русскому языку: 

Соболевскую А.А., ведущего специалиста отдела содержания 
образования и организационной работы управления образования в МБОУ СОШ 
№ 4 им. В.М. Евскина, 

Егорову К.Ю., ведущего специалиста отдела содержания образования и 



2 
 
организационной работы управления образования в МБОУ СОШ № 7 им. Л.И. 
Севрюкова.  
 4. Директору МКУ ЦРО Калюжной Т.В. направить 12 февраля 2025 г., с 
целью обеспечения объективности проведения итогового собеседования по 
русскому языку, в общеобразовательные учреждения следующих специалистов: 

Фролову Е.В., главного специалиста МКУ ЦРО в МБОУ СОШ № 1          
им. Н.М. Самбурова, 

Васянину С.А., главного специалиста МКУ ЦРО в МБОУ СОШ № 2          
им. В. Каширина, 

Кузнецову О.В., специалиста 1 категории МКУ ЦРО в МБОУ СОШ № 5             
им. К. Соловьяновой, 

Обыденнову Т.Е., специалиста 1 категории МКУ ЦРО в МАОУ СОШ № 6 
им. Д.С. Калинина, 

Скурыдину В.В., ведущего специалиста МКУ ЦРО в МБОУ ООШ № 31 
им. В. Кривоноса,  

Суслову А.А., специалиста 1 категории МКУ ЦРО в МАОУ СОШ № 35 
им. А.Д. Безкровного, 

Слуцкую О.С., специалиста 1 категории МКУ ЦРО в МБОУ гимназию 
«Аврора» им. И.И. Ладутько, 

Черкизову Н.В., ведущего специалиста МКУ ЦРО в МБОУ гимназию 
«Эврика» им. В.А. Сухомлинского, 

Синькевич Г.П., специалиста 1 категории МКУ ЦРО в НЧОУ гимназию 
«Росток», 

Самойлову Ю.В., специалиста 1 категории МКУ ЦРО в НЧОУ СОШ 
«Светоч», 

Грекову Ф.Н., ведущего специалиста МКУ ЦРО в НЧОУ «Гимназия 
«Сириус». 
         5. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

обеспечить независимое наблюдение в местах проведения итогового 
собеседования по русскому языку; 

обеспечить выдачу актов независимого наблюдения итогового 
собеседования по русскому языку (приложение 2) независимым наблюдателям 
в местах проведения итогового собеседования и, по завершении его, 
предоставить акты в управление образования ответственному за организацию и 
проведение итогового собеседования по русскому языку Резниковой Н.И. 
          6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Исполняющий 
обязанности  
начальника управления  
образования 

[SIGNERSTAMP1] 

Н.В. Карпенко 
 



   
 

 Приложение 1 
 
УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 
от ____________ № __________ 

 
 

СОСТАВ 
независимых наблюдателей при проведении итогового собеседования по 
русскому языку и их распределение в общеобразовательные учреждения 

муниципального образования город-курорт Анапа 12 февраля 2025 г. 
 

№ 
п/
п 

Наименование 
ОО 

ФИО Основное место 
работы 

Должность по 
основному 

месту работы 

Наименование 
ОО, в которой 
проводится ИС 

по русскому 
языку и 

независимое 
наблюдение 

1. МБОУ СОШ  
№ 1 им. Н.М. 
Самбурова 

Гончарова  
Ольга  
Юрьевна  

ООО» Аудит-
Консалтинг –
право, юрист 

юрисконсульт МБОУ СОШ  
№ 1 им. Н.М. 
Самбурова 

2. МБОУ СОШ  
№ 1 им. Н.М. 
Самбурова 

Климовская 
Анна  
Витальевна 

OOO «Амати-
Акустика-Юг»,  
гл .бухгалтер 

главный 
бухгалтер 

МБОУ СОШ  
№ 1 им. Н.М. 
Самбурова 

3. МБОУ СОШ  
№ 2 им.  
В. Каширина 

Аксенова  
Нина 
Михайловна 

Домохозяйка - МБОУ СОШ  
№ 2 им.  
В. Каширина 

4. МБОУ СОШ  
№ 2 им.  
В. Каширина 

Черникова 
Оксана 
Александровна 

ООО «ЛОК 
«Витязь» 

медицинская 
сестра 

МБОУ СОШ  
№ 2 им. 
В.Каширина 

5. МБОУ СОШ  
№ 2 им.  
В. Каширина 

Свердлова  
Диана 
Андреевна 

ЗСК 
Краснодарского 
края 

помощник 
депутата 

МБОУ СОШ  
№ 2 им. 
В.Каширина 

6. МАОУ СОШ  
№ 3 им.  
А. Шембелиди 

Попандопуло 
Валентина 
Дмитриевна 

МАОУ СОШ  
№ 3 им. А. 
Шембелиди 

педагог-
библиотекарь 

МАОУ СОШ  
№ 3 им.  
А. Шембелиди 

7. МАОУ СОШ  
№ 3 им.  
А. Шембелиди 

Смаглий 
Кристина 
Сергеевна 

МАОУ СОШ  
№ 3 им.  
А. Шембелиди 

секретарь-
делопроизводит
ель 

МАОУ СОШ  
№ 3 им. А. 
Шембелиди 

8. МБОУ СОШ  
№ 5 им. К. 
Соловьяновой 
 

Бозоян  
Анаит 
Валериевна 

Домохозяйка - МБОУ СОШ  
№ 5 им. К. 
Соловьяновой 

9. МБОУ СОШ  
№ 5 им. К. 
Соловьяновой 
 

Авдалян  
Ашхен  
Ониковна 

Домохозяйка - МБОУ СОШ  
№ 5 им. К. 
Соловьяновой 



2 
 

10. МБОУ СОШ  
№ 4 им.  
В.М. Евскина 

Панкеева  
Анна  
Алексеевна 

Домохозяйка - МБОУ СОШ  
№ 4 им.  
В.М. Евскина 

11. МБОУ СОШ  
№ 4 им.  
В.М. Евскина 

Кондакова  
Елена 
Владимировна 

Домохозяйка - МБОУ СОШ  
№ 4 им.  
В.М. Евскина 

12. МАОУ СОШ  
№ 6 им.  
Д.С. Калинина 

Бондаренко 
Юлия 
Михайловна 

Санаторий «Ди-
Луч» 

сестра-хозяйка МАОУ СОШ  
№ 6 им.  
Д.С. Калинина 

13. МАОУ СОШ  
№ 6 им.  
Д.С. Калинина 

Полянская  
Ольга 
Алексеевна 

безработная домохозяйка МАОУ СОШ  
№ 6 им.  
Д.С. Калинина 

14. МБОУ СОШ  
№ 7 им.  
Л.И. Севрюкова 

Волчкова  
Ирина 
Андреевна 

МБОУ СОШ  
№ 7 им.  
Л.И. Севрюкова 

заместитель 
директора по 
УВР 

МБОУ СОШ  
№ 7 им.  
Л.И. Севрюкова 

15. МБОУ СОШ  
№ 7 им.  
Л.И. Севрюкова 

Гаврилова 
Надежда 
Викторовна 

Домохозяйка - МБОУ СОШ  
№ 7 им.  
Л.И. Севрюкова 

16. МБОУ СОШ  
№ 8 им.  
В.И. Хряева 

Кошкина 
Татьяна 
Николаевна 

МБОУ СОШ  
№ 8 им.  
В.И. Хряева 

педагог - 
психолог 

МБОУ СОШ  
№ 8 им.  
В.И. Хряева 

17. МБОУ СОШ  
№ 8 им.  
В.И. Хряева 

Тарасов  
Эдуард 
Евгеньевич 

Индивидуальный 
предприниматель 

- МБОУ СОШ  
№ 8 им.  
В.И. Хряева 

18. МБОУ СОШ  
№ 9 им.  
А.Я. Ломакина 

Иванова 
Светлана 
Михайловна 

Пенсионер - МБОУ СОШ  
№ 9 им.  
А.Я. Ломакина 

19. МБОУ СОШ  
№ 9 им.  
А.Я. Ломакина 

Мирошниченко 
Марина 
Николаевна 

Поликлиническое 
отделение пос. 
Виноградный 
ГБЗУ «Городская 
больница Анапы» 

регистратор МБОУ СОШ  
№ 9 им.  
А.Я. Ломакина 

20. МБОУ ООШ  
№ 10 им.  
В.И. Фадеева 

Гриценко 
Дарья 
Евгеньевна 

МБОУ ООШ  
№ 10 им.  
В.И. Фадеева 

главный 
специалист 

МБОУ ООШ  
№ 10 им.  
В.И. Фадеева 

21. МБОУ ООШ  
№ 10 им.  
В.И. Фадеева 

Некрасова 
Олеся 
Сергеевна 

Самозанятый мастер 
ногтевого 
сервиса 

МБОУ ООШ  
№ 10 им.  
В.И. Фадеева 

22. МБОУ СОШ  
№ 11 им.  
С.М. Жолоба 

Примаченко 
Эльвира 
Владимировна 

МБОУ СОШ  
№ 11 им. С.М. 
Жолоба 

учитель-
логопед 

МБОУ СОШ  
№ 11 им.  
С.М. Жолоба 

23. МБОУ СОШ  
№ 11 им.  
С.М. Жолоба 
 

Проскурякова 
Елена 
Павловна 

МБОУ СОШ  
№ 11 им.  
С.М. Жолоба 

учитель-
дефектолог 

МБОУ СОШ  
№ 11 им.  
С.М. Жолоба 

24. МБОУ СОШ  
№ 12 им.  
А. Каширина 

Крючкова 
Виктория 
Григорьевна 

Домохозяйка - МБОУ СОШ  
№ 12 им.  
А. Каширина 

25. МБОУ СОШ  
№ 12 им.  
А. Каширина 
 

Солодкова 
Марина 
Александровна 

Домохозяйка - МБОУ СОШ  
№ 12 им. 
А. Каширина 



3 
 

26. ГБОУ школа-
интернат № 13 
п. Виноградный 
 

Маркова 
Екатерина 
Сергеевна 

Домохозяйка - ГБОУ школа-
интернат № 13 
п. Виноградный 

27. МБОУ СОШ  
№ 14 им.  
С.С. Аракеляна 

Зотова 
Екатерина 
Константинова 

МБОУ СОШ  
№ 14 им.  
С.С. Аракеляна 

тьютор ОВЗ МБОУ СОШ  
№ 14 им.  
С.С. Аракеляна 

28. МБОУ СОШ  
№ 14 им.  
С.С. Аракеляна 

Уварова 
Светлана 
Александровна 

Домохозяйка - МБОУ СОШ  
№ 14 им.  
С.С. Аракеляна 

29. МБОУ СОШ  
№ 14 им.  
С.С. Аракеляна 

Ушкова  
Юлия 
Вячеславовна 

Домохозяйка - МБОУ СОШ  
№ 14 им.  
С.С. Аракеляна 

30. МБОУ СОШ  
№ 14 им.  
С.С. Аракеляна 

Чатаджян 
Мария 
Самвеловна 

Гайкодзорский 
сельский округ 
администрация  

специалист по 
налогам 

МБОУ СОШ  
№ 14 им.  
С.С. Аракеляна 

31. МАОУ СОШ  
№ 15 им. 
Г.А.Чёрного 

Ковалева 
Наталья 
Васильевна 

МАОУ СОШ  
№ 15 им. 
Г.А.Чёрного 

библиотекарь МАОУ СОШ  
№ 15 им. 
Г.А.Чёрного 

32. МАОУ СОШ  
№ 15 им. 
Г.А.Чёрного 

Рябоконь 
Галина 
Михайловна 

МАОУ СОШ  
№ 15 им. 
Г.А.Чёрного 

специалист по 
кадрам 

МАОУ СОШ  
№ 15 им. 
Г.А.Чёрного 

33. МБОУ СОШ  
№ 16 им.  
И.В. Гудовича 

Зубко  
Любовь 
Михайловна 

МБОУ СОШ  
№ 16 им.  
И.В. Гудовича 

заведующий 
хозяйством 

МБОУ СОШ  
№ 16 им.  
И.В. Гудовича 

34. МБОУ СОШ  
№ 16 им.  
И.В. Гудовича 

Машьянова 
Светлана 
Александровна 

Домохозяйка  - МБОУ СОШ  
№ 16 им.  
И.В. Гудовича 

35. МБОУ ООШ  
№ 17 им. А.И. 
Покрышкина 

Агуреева 
Оксана 
Владимировна 

Домохозяйка  - МБОУ ООШ  
№ 17 им. А.И. 
Покрышкина 

36. МБОУ ООШ  
№ 17 им. А.И. 
Покрышкина 

Гнусарева 
Мария 
Владимировна 

Домохозяйка  - МБОУ ООШ  
№ 17 им. А.И. 
Покрышкина 

37. МБОУ ООШ № 
17 им. А.И. 
Покрышкина 

Миронова 
Оксана 
Николаевна 

ФГУ МО 
«Золотой берег» 

администратор МБОУ ООШ  
№ 17 им. А.И. 
Покрышкина 

38. МБОУ СОШ  
№ 18 им.  
И.А.Мироненко 

Милета  
Олеся 
Сергеевна 

ООО «Комбинат 
питания» 

заведующая 
производством 
 

МБОУ СОШ  
№ 18 им.  
И.А.Мироненко 

39. МБОУ СОШ  
№ 18 им.  
И.А.Мироненко 

Трибунская 
Татьяна 
Вячеславовна 

ООО «Комбинат 
питания» 

Кухонный 
работник 

МБОУ СОШ 
№ 18 им.  
И.А.Мироненко 

40. МБОУ СОШ  
№ 19 им.  
В.О. Карпова 

Стороженко 
Ирина 
Сергеевна 

МБУК 
«Джигинская 
ЦКС» 

культорганизат
ор 

МБОУ СОШ  
№ 19 им. 
В.О. Карпова 

41. МБОУ СОШ  
№ 19 им.  
В.О. Карпова 

Фафенгут 
Светлана 
Ивановна 

МАДОУ детский 
сад № 24 
«Колосок» 

заведующий 
хозяйством 

МБОУ СОШ  
№ 19 им.  
В.О. Карпова 

42. МБОУ СОШ  
№ 19 им.  
В.О. Карпова 

Цехмистер 
Любовь 
Юрьевна 

Военный 
госпиталь МО  
№ 419 

медицинская 
сестра 

МБОУ СОШ  
№ 19 им.  
В.О. Карпова 



4 
 

43. МБОУ ООШ  
№ 20 им. Г.С. 
Константинова 

Беллер 
Светлана 
Николаевна 
 

Домохозяйка  - МБОУ ООШ  
№ 20 им. Г.С. 
Константинова 

44. МБОУ ООШ  
№ 20 им. Г.С. 
Константинова 

Осипенкова 
Наталья 
Алексеевна 

В отпуске по 
уходу за ребенком 

- МБОУ ООШ  
№ 20 им. Г.С. 
Константинова 

45. МБОУ ООШ  
№ 21 им.  
В.Е. Омелькова 

Нечитайло 
Наталья 
Владимировна 

Самозанятый самозанятый МБОУ ООШ  
№ 21 им.  
В.Е. Омелькова 

46. МБОУ ООШ  
№ 21 им.  
В.Е. Омелькова 

Айдуков 
Евгений 
Анатольевич 

ООО «ТК 
АКВАКЛИМАТ» 

директор МБОУ ООШ  
№ 21 им.  
В.Е. Омелькова 

47. МБОУ ООШ  
№ 21 им.  
В.Е. Омелькова 

Лунёва  
Елена 
Александровна 

Самозанятый самозанятый МБОУ ООШ 
№21 им. В.Е. 
Омелькова 

48. МБОУ ООШ  
№ 23 им. 
А.И.Гераськина 

Завацкая 
Светлана 
Валерьевна 

МБУК 
«Супсехская 
ЦКС» клуб 
п.Просторный 

заведующий 
филиалом 

МБОУ ООШ  
№ 23 им. 
А.И.Гераськина 

49. МБОУ ООШ  
№ 23 им. 
А.И.Гераськина 

Аристова  
Юлия 
Александровна 

Домохозяйка - МБОУ ООШ  
№ 23 им.  
А.И.Гераськина 

50. МБОУ ООШ  
№ 24 им.  
А.С. Паша 

Алипова 
Галина 
Николаевна 

Индивидуальный 
предприниматель 

ИП МБОУ ООШ  
№ 24 им.  
А.С. Паша 

51. МБОУ ООШ  
№ 24 им.  
А.С. Паша 

Масурова 
Екатерина 
Евгеньевна 

Домохозяйка - МБОУ ООШ  
№ 24 им.  
А.С. Паша 

52. МБОУ ООШ  
№ 25 им.  
В.А.Тарасевича 

Кириченко 
Марина 
Александровна 

МБОУ ООШ  
№ 25 им.  
В.А. Тарасевича 

уборщик 
служебных 
помещений 

МБОУ ООШ  
№ 25 им.  
В.А.Тарасевича 

53. МБОУ ООШ  
№ 25 им.  
В.А.Тарасевича 

Чернышенко 
Вера 
Николаевна 

ДК х. Б. Разнокол уборщик 
служебных 
помещений 

МБОУ ООШ  
№ 25 им.  
В.А.Тарасевича 

54. МБОУ ООШ  
№ 31 им.  
В. Кривоноса 

Бороздунова 
Ольга 
Владимировна 

ИП Волкова Ю.В. специалист по 
работе с 
маркетплейсам
и 

МБОУ ООШ  
№ 31 им.  
В. Кривоноса 

55. МБОУ ООШ  
№ 31 им.  
В. Кривоноса 

Сушкова 
Татьяна 
Анатольевна 

Домохозяйка - МБОУ ООШ  
№ 31 им.  
В. Кривоноса 

56. МБОУ ООШ  
№ 31 им.  
В. Кривоноса 

Чеботарь 
Марина 
Александровна 

МБОУ ООШ 
 № 31 им.  
В. Кривоноса 

делопроизводит
ель 

МБОУ ООШ  
№ 31 им.  
В. Кривоноса 

57. МАОУ СОШ  
№ 35 им. А.Д. 
Безкровного 

Лопатюк 
Мария 
Владимировна 

Домохозяйка - МАОУ СОШ  
№ 35 им. А.Д. 
Безкровного 

58. МАОУ СОШ  
№ 35 им. А.Д. 
Безкровного 
 

Набок  
Мария 
Павловна 

Самозанятый швея МАОУ СОШ  
№ 35 им. А.Д. 
Безкровного 



5 
 

59. МАОУ СОШ  
№ 35 им. А.Д. 
Безкровного 
 

Корсун 
Вероника 
Александровна 

Домохозяйка - МАОУ СОШ  
№ 35 им. А.Д. 
Безкровного 

60. МАОУ СОШ  
№ 35 им. А.Д. 
Безкровного 
 

Березикова 
Оксана 
Александровна 

Самозанятый Мастер 
маникюра и 
педикюра 

МАОУ СОШ  
№ 35 им. А.Д. 
Безкровного 

61. МБОУ 
гимназия 
«Аврора» им. 
И.И.Ладутько 

Бондаренко 
Надежда 
Сергеевна 

Индивидуальный 
предприниматель 

ИП МБОУ 
гимназия 
«Аврора» им. 
И.И.Ладутько 

62. МБОУ 
гимназия 
«Аврора» им. 
И.И.Ладутько 

Ширяева 
Лолита 
Алексеевна 

Домохозяйка  - МБОУ 
гимназия 
«Аврора» им. 
И.И.Ладутько 

63. МБОУ 
гимназия 
«Эврика»   
им. В.А. 
Сухомлинского 

Черкасова 
Светлана 
Александровна 

Домохозяйка  - МБОУ 
гимназия 
«Эврика»   
им. В.А. 
Сухомлинского 

64. МБОУ 
гимназия 
«Эврика»   
им. В.А. 
Сухомлинского 

Фунтикова  
Яна 
Михайловна 

ООО «Арбат 
Отель 
Менеджмент» 

главный 
специалист 
отдела 
сопровождения 
бизнес-
процессов 

МБОУ 
гимназия 
«Эврика»   
им. В.А. 
Сухомлинского 

65. МБОУ 
гимназия 
«Эврика»   
им. В.А. 
Сухомлинского 

Клименко 
Юлия 
Валерьевна 

ИП Клименко 
Ю.В.  

Индивидуальн
ый 
предпринимате
ль 

МБОУ 
гимназия 
«Эврика»   
им. В.А. 
Сухомлинского 

66. МБОУ 
гимназия 
«Эврика»   
им. В.А. 
Сухомлинского 

Табакова 
Татьяна 
Александровна 

Домохозяйка - МБОУ 
гимназия 
«Эврика»   
им. В.А. 
Сухомлинского 

67. МБОУ 
гимназия 
«Эврика»   
им. В.А. 
Сухомлинского 

Корнеева  
Ольга 
Александровна 

Домохозяйка - МБОУ 
гимназия 
«Эврика»   
им. В.А. 
Сухомлинского 

68. МАОУ 
Кадетская 
школа им. 
Старшинова 
Н.В. 

Толкачев 
Владимир 
Александрович 

МАОУ Кадетская 
школа им. 
Старшинова Н.В. 

заместитель 
директора по 
АХР 

МАОУ 
Кадетская 
школа им. 
Старшинова 
Н.В. 

69. МАОУ 
Кадетская 
школа им. 
Старшинова 
Н.В. 

Бойко  
Лариса 
Александровна 

МАОУ Кадетская 
школа им. 
Старшинова Н.В. 

экономист МАОУ 
Кадетская 
школа им. 
Старшинова 
Н.В. 



6 
 

70. МАОУ 
Кадетская 
школа им. 
Старшинова 
Н.В. 

Захарченко 
Светлана 
Николаевна 

Домохозяйка - МАОУ 
Кадетская 
школа им. 
Старшинова 
Н.В. 

71. НЧОУ 
гимназия 
«Росток» 

Сидаш  
Дарья 
Викторовна 
 

НЧОУ гимназия 
«Росток» 

секретарь 
руководителя 

НЧОУ 
гимназия 
«Росток» 

72. НЧОУ СОШ 
«СВЕТОЧ» 

Фатихова 
Елизавета 
Сергеевна 

НЧОУ СОШ 
«СВЕТОЧ 

социальный 
педагог 

НЧОУ СОШ 
«СВЕТОЧ 

73. НЧОУ СОШ 
«СВЕТОЧ 

Василенко 
Елена  
Николаевна 

Домохозяйка - НЧОУ СОШ 
«СВЕТОЧ 

74. НЧОУ 
«Гимназия 
«Сириус» 

Рогова  
Ирина 
Александровна 

НЧОУ «Гимназия 
«Сириус» 

делопроизводит
ель 

НЧОУ 
«Гимназия 
«Сириус» 

 
 
 

Исполняющий 
обязанности  
начальника управления 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

               

Н.В. Карпенко 
 



Приложение 2
к приказу управления
образования администрации 
муниципального образования
город-курорт Анапа
от_____________№___________

 (регион) (код АТЕ) (Код ОО) (количество аудиторий) (дата: число - месяц - год)

АКТ
независимого наблюдения за проведением итогового собеседованияпо русскому языку

_____________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество независимого наблюдателя

Время начала 
наблюдения : Время окончания 

наблюдения :

(час)     (мин)    (час)              (мин)

Нарушения не выявлены

Выявлены нарушения:

1.

В помещении для руководителя комиссии по проведению отсутствует телефонная связь, принтер, 
копировальный аппарат (сканер), персональный компьютер, подключенный к сети "Интернет" в целях 
получения комплектов тем итогового собеседованияпо русскому языку и съёмные информационные 
носители

2. Получение тем итогового собеседованияпо русскому языку позднее установленного времени

3. Начало процедуры итогового собеседования позднее 9.00

4.
Наличие у участников итогового собеседованияпо русскому языку /лиц, привлекаемых к проведению 
итогового собеседованияпо русскому языку средств связи, фото- или видеоаппаратуры, справочных 
материалов, письменных заметок и иных средств хранения и передачи информации

5. Перемещение участников итогового собеседованияпо русскому языку по ОО без сопровождения 
организаторов

Иные нарушения порядка проведения итогового собеседования по русскому языку

________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

Независимый наблюдатель               ___________________________      /_____________________________/
подпись расшифровка подписи


